INDICAÇÃO Nº 4/2025

Senhor Presidente,

Eu, Abraão do Jeans, Vereador do município de Guarará, venho, por
meio desta Indicação, sugerir que o Executivo realize o alinhamento
necessário junto aos Correios para que o novo bairro das Casas
Populares do Loteamento São Joaquim esteja apto a receber
encomendas e correspondências diretamente nas residências
localizadas nas seguintes ruas: Rua João Batista Sales,  Rua José
Cassette Netto, Rua Sebastião Barino e Rua Edir Cassette.

Muitos moradores têm enfrentado dificuldades devido à falta de
regularização desse serviço essencial, o que gera transtornos e limita o
acesso a entregas de documentos, compras e correspondências
importantes. A regularização desse serviço facilitará a vida dos
moradores e garantirá mais comodidade para todos.

Diante disso, indico que o Executivo entre em contato com os
Correios e tome as providências necessárias para viabilizar essa
melhoria o quanto antes.

Guarará, 18 de março de 2025.

Atenciosamente,

ABRAÃO TOMÁZ ANASTÁCIO
Vereador - UNIÃO

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
a1

ec
75

ad
-e

d9
b-

4c
ed

-b
e2

7-
cd

b7
7e

cd
b3

30

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

18/03/2025, 14:54
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.